
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1099
11 Ιουνίου 2015

11809

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός τελών δοκιμής παραβόλων για την υπο−

βολή αίτησης εγγραφής ποικιλιών καλλιεργούμε−
νων φυτικών ειδών στον Εθνικό Κατάλογο. ........... 1

Ανάκληση της με αριθ. 1449/9−4−2014 απόφασης του 
Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί−
νων Δικαιωμάτων. .......................................................................... 2

Απόφαση καθορισμού κατ’ αποκοπή χορηγήματος 
για την καθαριότητα χώρων του Αρχαιολογικού 
Μουσείου Πολυγύρου.  .............................................................. 3

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχη 
στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου. ................................. 4

Τροποποίηση της αριθ. 34242/11001/8−8−2011 απόφαση 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, περί εξουσιοδό−
τησης υπαλλήλων της Περιφέρειας Πελοποννή−
σου για τη χορήγηση της Επισημείωσης της Σύμ−
βασης της Χάγης της 5ης Οκτωβρίου 1961 περί 
κατάργησης της επικύρωσης αλλοδαπών δημο−
σίων εγγράφων.. ............................................................................. 5

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
                Αριθμ. 6321/44913 (1)
Καθορισμός τελών δοκιμής παραβόλων για την υποβο−

λή αίτησης εγγραφής ποικιλιών καλλιεργούμενων 
φυτικών ειδών στον Εθνικό Κατάλογο. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 
98/Α΄/2005).

β) Του Π.δ. 107/27−08−2014 «Οργανισμός Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». (ΦΕΚ 174/Α΄/2014).

2. Την αριθ. Υ103/02−03−2015 απόφαση Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Ευάγγελο Αποστόλου, του Δημητρίου». (ΦΕΚ 
309/Β΄/2015).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 παρ. 2, 24 παρ. 2 εδάφιο 
Β΄ και 27 παρ. 1 και 3 του Ν. 1564/1985 «Οργάνωση πα−
ραγωγής και εμπορίας του πολλαπλασιαστικού υλικού 
φυτικών ειδών» όπως συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα.

4. Την αριθ. 341561/2645/25−2−2000 υπουργική απόφα−
ση «Γενικός Τεχνικός Κανονισμός Αποδοχής Ποικιλιών 
Καλλιεργούμενων Γεωργικών Ειδών» (ΦΕΚ 443/Β΄/2000).

5. Την αριθ. 236989/12−5−2003 Κοινή υπουργική από−
φαση «Τεχνικός Κανονισμός Αποδοχής και Ελέγχου και 
Πιστοποίησης Σπόρων Κηπευτικών προς Σπορά» (ΦΕΚ 
705/Β΄/2003).

6. Την αριθ. 350137/26.6.1992 υπουργική απόφαση «Γε−
νικός Τεχνικός Κανονισμός Αποδοχής Ποικιλιών Καλ−
λιεργούμενων Φυτικών Ειδών Καρποφόρων Δένδρων, 
θάμνων και λοιπών μικρών καρποφόρων» (ΦΕΚ 433/
Β΄/1992), όπως ισχύει.

7. Την αριθ. 361896/2.10.87 υπουργική απόφαση «Τε−
χνικός Κανονισμός Αποδοχής Ποικιλιών Αμπέλου» (ΦΕΚ 
566/Β΄/1987).

8. Την αριθ. 7057/102367/08−08−2014 υπουργική από−
φαση «Τεχνικός Κανονισμός αποδοχής ποικιλιών αρω−
ματικών και φαρμακευτικών φυτών (άνηθος, βασιλικός, 
χαμομήλι, θυμάρι και ρίγανη)» (ΦΕΚ 2266/Β΄/2014). 

9. Το αριθ. 421/11−03−2015 έγγραφο του Τμήματος Ελέγ−
χου Ποικιλιών Καλλιεργούμενων Φυτών για τον καθορι−
σμό τελών δοκιμής αρωματικών− φαρμακευτικών φυτών. 

10. Το υπ’ αριθ. 1625/42582/17−04−2015 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Φυτογενετικών Πόρων και Πολλαπλασια−
στικού Υλικού Καλλιεργούμενων Φυτικών Ειδών. 

Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Ι. Το ποσόν του τέλους δοκιμής−παραβόλου των ποι−
κιλιών που προορίζονται για εγγραφή στον Εθνικό Κα−
τάλογο Ποικιλιών Καλλιεργούμενων Φυτικών Ειδών, για 
κάθε έτος ή καλλιεργητική περίοδο πειραματισμού και 
για κάθε δοκιμαζόμενη ποικιλία, στο Τμήμα Ελέγχου 
Ποικιλιών Καλλιεργούμενων Φυτών καθορίζεται ως κα−
τωτέρω:



11810 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

α/α ΦΥΤΙΚΟ ΕΙΔΟΣ ευρώ 

ΟΜΑΔΑ Α

1 Σκληρό σιτάρι 1.000

2 Λοιπά χειμερινά σιτηρά 800

3 Καλαμπόκι 1. 200

4 Ρύζι 800

5 Σόργο 800

6 Κεχρί 500

7 Βαμβάκι 1.200

8 Λοιπά κλωστικά 800

9 Σόγια 900

10 Ηλίανθος 900

11 Λοιπά ελαιούχα 800

12 Καπνός 900

13 Ζαχαρότευτλα 1.000

14 Ετήσια κτηνοτροφικά 800

15 Μηδική 900

16 Λοιπά πολυετή κτηνοτροφικά 900

17 Όσπρια 800

18 Πατάτες 1.000 

ΟΜΑΔΑ Β

19 Τομάτα επιτραπέζια 1.500

20 Τομάτα βιομηχανική 1.200

21 Πιπεριά 1.100

22 Πεπόνι 1.200

23 Μαρούλι 1.200

24 Φασόλι χλωρό 1.100

25 Αγγούρι 1.200

26 Λοιπά λαχανικά 900

27 Φράουλα 900

28 Αμπέλι 800

29 Δενδρώδη 800

30
Ετήσια αρωματικά−φαρμακευτικά 
φυτά (άνηθος, χαμομήλι, βασιλικός, και 
λοιπά)

900

31

Πολυετή αρωματικά−φαρμακευτικά 
φυτά για τα οποία απαιτείται 
εγκατάσταση φυτικού υλικού σε 
μόνιμη συλλογή (ρίγανη, θυμάρι και 
λοιπά)

1.200 

ΙΙ. Το ποσό του τέλους δοκιμής−παραβόλου για πα−
ράταση αποδοχής ποικιλιών καλλιεργούμενων φυτικών 
ειδών καθορίζεται σε 500 ευρώ για κάθε ποικιλία της 
ομάδας Α ενώ για την ομάδα Β τα τέλη είναι τα ίδια με 
αυτά που ισχύουν για την εγγραφή της κάθε ποικιλίας.

III. Το ποσό του τέλους δοκιμής για δοκιμές−παραβόλου 
ποικιλιών καλλιεργούμενων φυτικών ειδών καλλιεργητι−
κής αξίας και χρήσης (ΚΑΧ) της ομάδας Α΄ σε περιπτώ−

σεις παράτασης των δοκιμών αυτών για 3ο έτος καθορί−
ζεται στο ήμισυ των τελών εγγραφής για κάθε ποικιλία.

Η είσπραξη των τελών που προαναφέρθηκαν θα γί−
νεται κάθε έτος δοκιμής με την καταβολή του προβλε−
πόμενου ως ανωτέρω ποσού κατά το χρόνο υποβολής 
της αίτησης, παράδοσης των σπόρων ή του αγενούς 
πολλαπλασιαστικού υλικού ανάλογα με το φυτικό είδος 
και με την υποβολή των υπόλοιπων δικαιολογητικών που 
απαιτούνται κατά έτος δοκιμής.

Τα ποσά των τελών αυτών επιβαρύνονται με ΦΠΑ 23%. 
Η είσπραξη θα γίνεται μέσω της Γενικής Γραμματείας 
Πληροφοριακών Συστημάτων (e−παράβολο) ενώ το ποσό 
του ΦΠΑ θα πληρώνεται στην Τράπεζα της Ελλάδος, 
σε πίστωση του λογαριασμού 26698/1 Τ.Γ.Κ.

Την υποχρέωση καταβολής τελών δοκιμής ποικιλιών 
έχουν ιδιώτες, Ιδρύματα Γεωργικής Έρευνας συμπεριλαμ−
βανομένων των εις τον ΕΛΓΟ−Δήμητρα και του Υπουρ−
γείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας υπαγόμενων, καθώς και άλλες Δημόσιες υπη−
ρεσίες ή νομικά πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου και Ιδιωτικού 
Δικαίου που προσκομίζουν στο Τμήμα Ελέγχου Ποικιλιών 
Καλλιεργούμενων Φυτών ποικιλίες που προορίζονται να 
εγγραφούν ή να παραμείνουν στον Εθνικό κατάλογο.

Σε περίπτωση που καταβληθεί το τέλος δοκιμής και 
δεν πραγματοποιηθεί η δοκιμή για διάφορους λόγους 
το ποσό του τέλους δοκιμής λογίζεται ως αχρεωστήτως 
καταβληθέν και επιστρέφεται ή συμψηφίζεται για δοκιμή 
του ίδιου φυτικού είδους την επόμενη καλλιεργητική 
περίοδο ή άλλων φυτικών ειδών ύστερα από υπεύθυνη 
δήλωση του ενδιαφερόμενου.

IV. Για τα με αριθμό 30 και 31 φυτικά είδη της Ομάδας 
Β, οι προβλεπόμενες κατά περίπτωση χημικές αναλύσεις 
θα διενεργούνται σε εργαστήριο, το οποίο θα επιλέγει 
ο ενδιαφερόμενος από κατάλογο εργαστηρίων που θα 
διαθέτει η αρμόδια υπηρεσία και το απαιτούμενο ποσό 
θα καταβάλλεται απευθείας από τον ενδιαφερόμενο 
στο εργαστήριο.

Η με αριθ. 35825/2004 υπουργικής απόφασης «Επανα−
καθορισμός τελών δοκιμής για κάθε είδους πειραματι−
σμό» (ΦΕΚ 878 Β΄) καταργείται.

Η ισχύς της αρχίζει από την δημοσίευση στη Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Απριλίου 2015

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 

   F 
 Aριθμ. 38771 (2)
Ανάκληση της με αριθ. 1449/9−4−2014 απόφασης του 

Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την περίπτωση α΄ της παρ. 7 του άρθρου 5 του 

Ν. 2408/1996 (ΦΕΚ 104 Α΄/4−6−1996), όπως έχει αντικα−
τασταθεί με την παρ. 15 του άρθρου 3 του Ν. 2479/1997 
(ΦΕΚ 67 Α΄/6−5−1997) και την παρ. 1 του άρθρου 31 του 
Ν. 2664/1998 (ΦΕΚ 275 Α΄/3−12−1998)



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 11811

2) Την περίπτωση β΄ της παρ. 7 του άρθρου 5 του 
Ν. 2408/1996 (ΦΕΚ 104 Α΄/4−6−1996) όπως έχει αντικατα−
σταθεί με την παρ. 15 του άρθρου 3 του Ν. 2479/1997 
(ΦΕΚ 67 Α΄/6−5−1997) και την περίπτωση β΄ της παρ. 5 
του άρθρου 21 του Ν. 2521/1997 (ΦΕΚ 174 Α΄/1−9−1997).

3) Την περίπτωση γ΄ της παρ. 7 του άρθρου 5 του 
Ν.2408/1996 (ΦΕΚ 104 Α΄/4−6−1996) όπως έχει αντικατα−
σταθεί με την περίπτωση γ΄ της παρ. 5 του άρθρου 21 
του Ν. 2521/1997 (ΦΕΚ 174 Α΄/1−9−1997) και έχει συμπλη−
ρωθεί με την παρ. 3 του άρθρου 31 του Ν. 2664/1998 
(ΦΕΚ 275 Α΄/3−12−1998).

4) Την περίπτωση ιβ΄ της παρ. 7 του άρθρου 5 του 
Ν. 2408/1996 (ΦΕΚ 104 Α΄/4−6−1996), όπως έχει προστεθεί 
με την παρ. 6 του άρθρου 60 του Ν. 3160/2003 (ΦΕΚ 165 
Α΄/30−6−2003).

5) Το άρθρο 132 του Ν. 4199/2013 (ΦΕΚ 216 Α΄/11−10−2013)
για τη συγχώνευση των εταιριών Δ.ΕΠ.Α.ΝΟ.Μ. Α.Ε., ΘΕ−
ΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε. και Ο.Σ.Κ. Α.Ε.

6) Το άρθρο 1 του Ν. 4322/2015 (ΦΕΚ 42 Α΄/27−04−2015), 
με το οποίο καταργήθηκαν οι διατάξεις περί Καταστη−
μάτων Κράτησης Γ΄ τύπου.

7) Την με αριθ. 1449/9−4−2014 (ΦΕΚ 1010 Β΄/23−4−2014) 
απόφαση περί ανάθεσης στην εταιρεία «ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣ−
ΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.» της μελέτης, δημοπράτησης, επίβλεψης 
και παραλαβής του έργου: «Επείγουσες εργασίες για 
την υλοποίηση των μέτρων που αναφέρονται στην από 
Ιανουαρίου 2014 έκθεση − μελέτη τρωτότητας του Υπουρ−
γείου Δημοσίας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη».

8) Την με αριθ. 205/2004 γνωμοδότηση του Γ΄ Τμήμα−
τος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

9) Την με αριθ. 166/22−1−2010 γνωμοδότηση του Νομι−
κού Συμβούλου του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνει−
ας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την με αριθ. 1449/9−4−2014 (ΦΕΚ 1010Β΄/ 
23−4−2014) απόφασή μας περί ανάθεσης στην εταιρεία 
«ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.» της μελέτης, δημοπρά−
τησης, επίβλεψης και παραλαβής του έργου: «ΕΠΕΙΓΟΥ−
ΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΜΕΤΡΩΝ ΠΟΥ 
ΑΝΑΦΕΡΟΝΤΑΙ ΣΤΗΝ ΑΠΟ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2014 ΕΚΘΕΣΗ−
ΜΕΛΕΤΗ ΤΡΩΤΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΤΑΞΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ», που δημοσιεύ−
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ 1010Β΄/ 
23−4−2014) και ΑΔΑ: ΒΙ07Ω−Λ61.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Μαΐου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ

    F 
Αριθμ. 3943 (3)
Απόφαση καθορισμού κατ’ αποκοπή χορηγήματος για 

την καθαριότητα χώρων του Αρχαιολογικού Μου−
σείου Πολυγύρου. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΕΦΟΡΕΙΑΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ

  Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις:
1. Του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22−04−2005) «Κωδικοποί−

ηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά 
όργανα».

2. Του Π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/Α΄/27−01−2015) «Σύσταση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής 
Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

3. Του Π.δ. 104/2014 (ΦΕΚ 171/Α΄/28−08−2014) «Οργανι−
σμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

4. Της υπουργικής απόφασης ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΟΕΠΥ/ 
275923/40952/3 79/24−10−2014 (ΦΕΚ 2891/Β΄/29−10−2014) 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού Πολιτισμού 
στις Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές Υπη−
ρεσίες και στα Δημόσια Μουσεία αρμοδιότητας της 
ΓΔΑΠΚ και ΓΔΑΜΤΕ του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού»

5. Την με αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΜΝ/276033/ 
40980/36082/18068/27−10−2014 απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως Πολιτισμού για τον ορισμό του Προϊστα−
μένου της ΕΦ. Α. Χαλκιδικής και Αγίου Όρους

6. Του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄/09−03−1999) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

7. Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28−06−2014) «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά−
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις».

8. Του Π.δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/A΄/22−11−2010) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».

9. Του άρθρου 12 του Π.δ. 151/1998 (ΦΕΚ 116/Α΄/03−06−1998)
«Διαδικασία ελέγχου, εκκαθάρισης και εντολής πληρω−
μής των δαπανών του Δημοσίου».

10. Της με αριθ. 2/5091/0026/25−05−2012 (ΦΕΚ 1741/Β΄/ 
25−05−2012) απόφασης του Υπ. Οικονομικών «Καθορισμός 
διαδικασίας και δικαιολογητικών για την πληρωμή δαπα−
νών πάγιων κατ’ αποκοπή χορηγημάτων και μισθωμάτων 
κτιρίων δημοσίων υπηρεσιών».

10. Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−07−2010) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτο−
διοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύ−
γεια» και άλλες διατάξεις»

11. Την με αριθ. 713/30−01−2015 (ΑΔΑ 7ΚΦΟΓ−6ΔΝ) από−
φαση ανάληψης δέσμευσης πίστωσης ποσού 10.000,00€ 
καταχωρημένη με α/α. 11194 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών της ΥΔΕ Νομού Χαλκιδικής 12. Τις υπάρχουσες 
υπηρεσιακές ανάγκες αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
Την μηνιαία πάγια επιχορήγηση για τον καθαρισμό 

του χώρου υποδοχής (φουαγιέ), της πρώτης αίθουσας 
της μόνιμης έκθεσης και των χώρων υγιεινής του Αρχαι−
ολογικού Μουσείου Πολυγύρου στο ποσό των 150,00€ 
(εκατόν πενήντα ευρώ) για το χρονικό διάστημα από 
01−06−2015 έως 30−11−2015

Η δαπάνη αυτή θα βαρύνει την πίστωση του Τακτικού 
Προϋπολογισμού του Ειδικού Φορέα 21/110 και Κωδικού 
Αριθμού Εξόδου 1232 του οικονομικού έτους 2015.

Η παραπάνω δαπάνη καταβάλλεται με χρηματικά 
εντάλματα σύμφωνα με την αριθ. 2/5091/0026/25−05−2012 
(ΦΕΚ 1741/Β΄/25−05−2012) απόφαση του Υπ. Οικονομικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πολύγυρος, 15 Μαΐου 2015

Ο Προϊστάμενος
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΝΟΝΙΔΗΣ



11812 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 Αριθμ. 28268/839 (4)
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχη 

στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των Άρθρων 3, 113, 114, 159, 160, 161 και 

186 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του Άρθρου 24 του 
Ν.  4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93/Α΄/14.04.2014).

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (ΦΕΚ 230/Α΄/27.12.2010).

4. Την αριθ. 30875/08.08.2014 Εγκύκλιο 46 του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών περί «Ορκωμοσίας, εγκατάστασης 
και εκλογής μελών των συλλογικών οργάνων των νέων 
Περιφερειακών Αρχών».

5. Την αριθ. 116/2014 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτο−
δικείου Μυτιλήνης, όπως αυτή διορθώθηκε με την αριθ. 
119/2014 όμοια απόφαση.

6. Το από 30.08.2014 πρακτικό ορκωμοσίας των Αντι−
περιφερειαρχών Λέσβου, Χίου και Σάμου και των Περι−
φερειακών Συμβούλων.

7. Το από 08.10.2014 πρακτικό ορκωμοσίας της Περι−
φερειάρχη Βορείου Αιγαίου.

8. Την αριθ. 49366/2411/09.10.2014 (ΦΕΚ 627/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 
10.10.2014) απόφαση της Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαί−
ου με την οποία ορίστηκαν οι Αντιπεριφερειάρχες και 
ανατέθηκαν τομείς ευθύνης.

9. Την ανάγκη αποκέντρωσης και απλούστευσης των 
διαδικασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση των υπηρε−
σιακών θεμάτων, την εξυπηρέτηση των πολιτών και την 
εξασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας των Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

10. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου, αποφασίζουμε:

Μεταβιβάζουμε στην Γόμου−Πρωτογεράκη Καλλιόπη 
του Πέτρου, θεματική Αντιπεριφερειάρχη Κοινωνικής 
Πολιτικής της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, την άσκη−
ση των αρμοδιοτήτων των κατωτέρω Τμημάτων της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας όπως προβλέπονται στο 
Άρθρο 25 του Π.δ. 137/10 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου» (ΦΕΚ 230/Β΄/27.12.2010):

• Τμήμα Δημόσιας Υγιεινής
• Τμήμα Πρόληψης και Προαγωγής της Υγείας.
•  Τμήμα Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού 

Ελέγχου.
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της και 

λήγει την 28.02.2017. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 18 Μαΐου 2015

Η Περιφερειάρχης
ΧΡΙΣΤΙΑΝΑ ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ

    Αριθμ. οικ. 62332/2668 (5)
Τροποποίηση της αριθ. 34242/11001/8−8−2011 απόφαση 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, περί εξουσιοδότη−
σης υπαλλήλων της Περιφέρειας Πελοποννήσου για 
τη χορήγηση της Επισημείωσης της Σύμβασης της 
Χάγης της 5ης Οκτωβρίου 1961 περί κατάργησης της 
επικύρωσης αλλοδαπών δημοσίων εγγράφων.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Της περ. ιγ΄ της παρ. 1 του άρθρου 159, του εδ.1 της 

παρ. 2 του άρθρου 160 και της περ. Θ.12 της παρ. ΙΙ του 
άρθρου 186 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του εδ. β΄της παρ.3 ε του άρθρου 13 του Π.δ. 131/2010 
(ΦΕΚ Α΄224) «Οργανισμός Περιφέρειας Πελοποννήσου». 

γ) Της παρ. 3 του άρθρου 9 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄ 
108) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες Διατάξεις».

2) Την αριθ. 80951/27377/31−10−2014 απόφαση Περι−
φερειάρχη Πελοποννήσου περί μεταβίβασης αρμοδιο−
τήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες 
Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 3101/Β΄/18−11−2014).

3) Την αριθ. 34242/11001/8−8−2011 απόφασής μας περί 
εξουσιοδότησης υπαλλήλων Περιφέρειας Πελοποννή−
σου για τη χορήγηση Επισημείωσης Σύμβασης της Χά−
γης όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4) Τις υπηρεσιακές μεταβολές που έχουν επέλθει στο 
Τμήμα Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού− Οικο−
νομικού Π.Ε. Κορινθίας με την αριθ. 55790/2409/27−4−2015 
απόφασή μας.

5) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος των πιστώσεων του Προϋπολο−
γισμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθ. 34242/11001/8−8−2011 απόφα−
σής μας όπως αυτή ισχύει, ως προς την εξουσιοδότηση 
προς τους υπαλλήλους της Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, και εξουσιοδοτούμε τον Χουσελά Τρύφωνα 
του Νικολάου, κατηγορίας−κλάδου ΤΕ Διοικητικού−Λο−
γιστικού με βαθμό Γ΄, αναπληρωτή Προϊστάμενο του 
Τμήματος Γραμματείας της Δ/νσης Διοικητικού−Οικο−
νομικού Π.Ε. Κορινθίας Περιφέρειας Πελοποννήσου, με 
αναπληρωτή του την Σιάχρα Δήμητρα του Μιχαήλ, κα−
τηγορίας−κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων με βαθ−
μό Γ΄, υπάλληλο του ίδιου Τμήματος, προκειμένου να 
χορηγούν την επισημείωση (APOSTILLE) της Σύμβασης 
της Χάγης σε όλα τα διοικητικά έγγραφα που εκδίδο−
νται από τις υπηρεσίες της Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
υπογράφοντας με εντολή Αντιπεριφερειάρχη. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κόρινθος, 11 Μαΐου 2015

Ο Αντιπεριφερειάρχης
ΠΕΛΟΠΙΔΑΣ ΚΑΛΛΙΡΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02010991106150004


		2015-06-11T21:37:29+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




